1

UBND TỈNH NINH BÌNH

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-SNN

             Ninh Bình, ngày         tháng        năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Về việc Phê duyệt kết quả đánh giá, xếp hạng mức độ

ứng dụng công nghệ thông tin, xây dựng Chính quyền điện tử

của các đơn vị trực thuộc Sở Nông nghiệp và PTNT năm 2019

GIÁM ĐỐC SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT TỈNH NINH BÌNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Quyết định số 37/2015/QĐ-UBND, ngày 28/12/2015 của UBND tỉnh

Ninh Bình về việc ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, cơ cấu tổ

chức của Sở Nông nghiệp và PTNT tỉnh Ninh Bình;

Căn cứ Quyết định số 337/QĐ-SNN ngày 21/5/2019 của Sở Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn về việc ban hành Bộ tiêu chí đánh giá, xếp loại mức độ ứng

dụng công nghệ thông tin, xây dựng Chính quyền điện tử của các đơn vị trực thuộc

Sở Nông nghiệp và PTNT;

Căn cứ Thông báo số 1552/TB-SNN ngày 23/7/2020 của Sở Nông nghiệp và

PTNT về kết quả kiểm tra cải cách thủ tục hành chính, xây dựng chính quyền điện

tử, cải cách thể chế đối với các đơn vị trực thuộc Sở năm 2020;

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Sở Nông nghiệp và PTNT.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Phê duyệt kết quả đánh giá, xếp loại mức độ ứng dụng công nghệ

thông tin (ƯDCNTT), xây dựng Chính quyền điện tử (XDCQĐT) của các đơn vị

trực thuộc Sở Nông nghiệp và PTNT Ninh Bình năm 2019.

(Chi tiết tại Phụ lục kèm theo)

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Văn phòng Sở, Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Sở Nông

nghiệp và PTNT Ninh Bình và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm

thi hành Quyết định này./.

 Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Lãnh đạo Sở;

- Trang Thông tin điện tử Sở;

- Lưu: VT, VP.
               MC

GIÁM ĐỐC

Vũ Nam Tiến

2

PHỤ LỤC

KẾT QUẢ ĐÁNH GIÁ, XẾP HẠNG MỨC ĐỘ ỨNG DỤNG CÔNG NGHỆ THÔNG TIN,

XÂY DỰNG CHÍNH QUYỀN ĐIỆN TỬ CỦA CÁC ĐƠN VỊ TRỰC THUỘC SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT NĂM 2019

(Ban hành kèm theo Quyết định số          /QĐ-SNN ngày         tháng          năm 2020 của Sở Nông nghiệp và PTNT)

TT Tên đơn vị

Nhóm tiêu chí đánh giá

điều kiện sẵn sàng

ƢDCNTT, XDCQĐT

Nhóm tiêu chí đánh giá kết quả xây dựng

ƢDCNTT, XDCQĐT

Tổng

điểm

Xếp

hạng

Xếp

loại

Cơ sở

hạ

tầng

thông

tin

Nhân

lực

CNTT

Môi

trƣờng

chính sách

về

ƢDCNTT,

XDCQĐT

Đánh

giá

Trang

thông

tin

điện tử

Đánh giá

ứng

dụng Hệ

thống

quản lý

văn bản

và điều

hành

Đánh giá

tình hình

sử dụng

chứng

thƣ số tại

đơn vị

Đánh giá

dịch vụ

công trực

tuyến -

Hệ thống

thông tin

Một cửa

điện tử

Đánh giá

Ứng

dụng các

phần

mềm nội

bộ tại

đơn vị

1
Trung tâm Khuyến nông,

khuyến lâm, khuyến ngư
8,08 10,0 16,5 2,25 20,5 16,6 8,0 8,55 90,48 1 Tốt

2 Chi cục Chăn nuôi và Thú y 10,84 10,0 14,5 3,0 19,0 16,0 6,5 7,35 87,19 2 Tốt

3
Chi cục QLCL Nông lâm

sản và thủy sản
8,0 10,0 15,5 3,0 19,1 15,3 6,8 9,0 86,7 3 Tốt

4 Chi cục Thủy sản 7,35 10,0 16,5 2,85 18,9 13,4 7,0 9,0 85,0 4 Tốt

5 Chi cục Kiểm lâm 10,5 10,0 11,5 3,0 20,38 14,3 6,5 8,75 84,93 5 Khá

6

Ban quản lý Công viên động

vật hoang dã quốc gia tại

tỉnh Ninh Bình

9,3 10,0 14,5 1,2 19,2 13,3 8,0 8,0 83,5 6 Khá

3

TT Tên đơn vị

Nhóm tiêu chí đánh giá

điều kiện sẵn sàng

ƢDCNTT, XDCQĐT

Nhóm tiêu chí đánh giá kết quả xây dựng

ƢDCNTT, XDCQĐT

Tổng

điểm

Xếp

hạng

Xếp

loại

Cơ sở

hạ

tầng

thông

tin

Nhân

lực

CNTT

Môi

trƣờng

chính sách

về

ƢDCNTT,

XDCQĐT

Đánh

giá

Trang

thông

tin

điện tử

Đánh giá

ứng

dụng Hệ

thống

quản lý

văn bản

và điều

hành

Đánh giá

tình hình

sử dụng

chứng

thƣ số tại

đơn vị

Đánh giá

dịch vụ

công trực

tuyến -

Hệ thống

thông tin

Một cửa

điện tử

Đánh giá

Ứng

dụng các

phần

mềm nội

bộ tại

đơn vị

7
Chi cục Trồng trọt và Bảo

vệ thực vật
7,0 10,0 14,5 3,0 21,2 14,3 5,0 7,5 82,5 7 Khá

8 Chi cục Thủy lợi 9,5 10,0 9,5 0,6 20,5 16,37 3,2 9,6 79,27 8 Khá

9
Trung tâm Nước sạch và

VSMTNT
9,9 10,0 7,5 3,0 17,5 14,3 8,0 8,0 78,2 9 Khá

10 Chi cục Phát triển nông thôn 10,0 9,0 10,5 3,0 18,0 13,4 2,7 6,5 73,1 10 Khá

11
Văn phòng Điều phối Xây

dựng Nông thôn mới
11,1 10,0 2,5 3,0 15,5 12,2 8,0 9,5 71,8 11 Khá

12
Trung tâm Ứng dụng Nông

nghiệp CNC và XTTMNN
8,1 10,0 9,5 1,2 18,4 11,6 8,0 4,0 70,8 12 Khá

13 Trung tâm Giống thủy sản 6,0 10,0 7,5 3,0 15,4 12,6 8,0 7,5 70 13 Khá

		2020-07-27T14:47:47+0700

		2020-07-27T16:42:44+0700

		2020-07-28T11:02:31+0700

		2020-07-28T11:02:31+0700

		2020-07-28T11:02:31+0700

		2020-07-28T11:02:31+0700

		2020-07-28T11:02:31+0700